
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 4 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1823) 
15 JULIO 2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

“Por la cual se aceptan veintisiete (27) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 
el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003 y la sección 1, capítulo 4, título 
1, parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 modificado por el Decreto 729 de 2017 y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto Ley 555 de 2003 establece que es función del 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. Asignar subsidios de vivienda de interés 
social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la 
materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional (…)”. 
 
 
Que en el capítulo 4, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015, se incorporó el Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social - “Mi Casa Ya”, destinado a la 
solución de Vivienda de Interés Social – VIS e Interés Prioritario - VIP, para hogares con 
ingresos entre 2 y 4 SMMLV, con la concurrencia de un subsidio familiar de vivienda en 
dinero y la cobertura de tasa de interés para la población antes descrita. 
 
 
Que, con fundamento en la norma citada, el Fondo Nacional de Vivienda - 
FONVIVIENDA, expidió las Resoluciones Número 351, 367 de 2019, 534, 684, 813, 903, 
3302 de 2020, 5, 63, 104, 150, 319, 418, 452, 664, 810, 915, 962, 985, 1096, 1285, 
1512  y  1560  de  2021,  a  través  de  las  cuales se asignaron subsidios familiares de 
vivienda, entre otros a los hogares que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto. 
 
Que, mediante peticiones elevadas ante el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, los 
siguientes hogares presentaron renuncia al subsidio familiar de vivienda: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1823     Del 15 JULIO 2021                                       Hoja No. 2 
 
“Por la cual se aceptan veintisiete (27) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 
 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 4 

 

 

N° 
ID 

HOGAR 
RES FECHA RES CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 

VALOR 
ASIGNADO 

RADICADO 
RECIBIDO 

1 273348 351 3/05/2019 1120565317 FRANCY ROCIO LEON $ 16.562.320 2021ER0057083 

2 338371 367 10/05/2019 17631400 JOSE ADELMO ROJAS  TORRES $ 24.843.480 2021ER0055739 

3 524403 534 11/03/2020 1054996184 JUAN DAVID LOPEZ  HERNANDEZ $ 26.334.090 2021ER0079949 

4 538532 684 8/04/2020 6229157 JUAN CARLOS BARBOSA  CASALLAS $ 26.334.090 2021ER0063576 

5 438305 813 22/05/2020 1143981407 YURI TATIANA LONDOÑO  MEDINA $ 26.334.090 2021ER0068442 

    6334079 MAURICIO FLOREZ  SALAZAR   

6 504736 903 10/06/2020 1094970831 ANGELA JOHANNA AGUDELO  AGUDELO $ 26.334.090 2021ER0081503 

7 389362 3302 23/11/2020 1122236460 YOLANDA ROA  GARZON $ 26.334.090 2021ER0068585 

8 632981 5 8/01/2021 1065816368 MARIA CAMILA MOLINA  CASTAÑEDA $ 26.334.090 2021ER0080806 

9 645298 5 8/01/2021 98339288 JOSE YOVANY BOLAÑOS  ORTIZ $ 26.334.090 2021ER0058576 

10 713926 63 29/01/2021 1144149752 DIANA PATRICIA RESTREPO  VIDAL $ 27.255.780 2021ER0060109 

11 712400 104 10/02/2021 1042446278 MILCIADES JESUS PACHECO  PADILLA $ 27.255.780 2021ER0080892 

    1143458240 DAYANIS PATRICIA FERRER  MARTELO   

12 728458 104 10/02/2021 1033751026 LEINIKER RAFAEL SUAREZ  LASCANO $ 18.170.520 2021ER0067084 

    1143445934 MILEIDYS PAOLA GUERRERO  SANCHEZ   

13 742961 150 17/02/2021 1042441961 IRINA PAOLA JIMENEZ  TONCEL $ 27.255.780 2021ER0077913 

    72099251 JONNHY JESUS RAMOS  MARTINEZ   

14 680551 319 3/03/2021 1022383978 YENNY CATHERINE AGUDELO  FARIETA $ 18.170.520 2021ER0080473 

15 431340 418 5/03/2021 22657818 CARMEN ALEXY OLIVERA  CORPAS $ 27.255.780 2021ER0084154 

16 737506 452 10/03/2021 1081406366 JOSE ALEXANDER ROJAS  ULTENGO $ 18.170.520 2021ER0084118 

17 756749 452 10/03/2021 1115864129 JUDITH KATHERINE SOLER  RINCON $ 27.255.780 2021ER0079757 

18 449196 664 9/04/2021 1100969211 CLAUDIA KATERINE SAAVEDRA  VARGAS $ 27.255.780 2021ER0084912 

19 705754 664 9/04/2021 1151943851 SANDRA VIVIANA MANTILLA  LOAIZA $ 18.170.520 2021ER0082606 

20 747279 810 21/04/2021 73353098 EDUAR GLEN TEJEDOR  SARABIA $ 27.255.780 2021ER0084117 

21 506451 915 30/04/2021 73202697 RODOLFO ENRIQUE ANGULO  BELTRAN $ 18.170.520 2021ER0082540 

22 802060 962 5/05/2021 31917943 CARMEN OLIVIA CARDENAS  TRUJILLO $ 18.170.520 2021ER0079888 

23 742910 985 7/05/2021 94524667 VICTOR ALEJANDRO GAMEZ  VELASQUEZ $ 18.170.520 2021ER0082393 

24 817757 1096 14/05/2021 1143114242 YURLEIDIS GENITH PEINADO  MADRID $ 18.170.520 2021ER0079319 

    72357761 MARIO JULIO HERAZO  HERRERA   

25 784639 1285 26/05/2021 1047377569 KENNY SILGADO  TORRALVO $ 27.255.780 2021ER0080521 

26 842067 1512 18/06/2021 1002093995 LISETT CONCEPCION TORRENEGRA  OSPINO $ 27.255.780 2021ER0079754 

27 721899 1560 23/06/2021 1024514949 JENIFER POVEDA  TORRES $ 18.170.520 2021ER0082492 

 
Que  el  artículo 2.1.1.1.1.4.2.6  del  Decreto  Único  de Vivienda  1077 de 2015 
establece: “Renuncia al subsidio. El beneficiario del subsidio podrá, en cualquier 
momento, renunciar voluntariamente al beneficio obtenido, mediante comunicación 
suscrita en forma conjunta por los miembros del grupo familiar mayores de edad y la 
devolución a la entidad otorgante del documento que acredita la asignación del subsidio 
respectivo. La renuncia oportuna al subsidio implica el derecho a postular nuevamente.” 
 
Que los hogares beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva del presente acto 
administrativo, presentaron comunicación escrita y renuncia al Subsidio Familiar de 
Vivienda asignado por Fonvivienda en el marco del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya, por cuanto no harán uso del mismo. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1823     Del 15 JULIO 2021                                       Hoja No. 3 
 
“Por la cual se aceptan veintisiete (27) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 
 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 4 

 

 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar las renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda, otorgado 
en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 
Casa Ya”, en relación a los hogares que se indican a continuación, al verificarse el 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 2.1.1.1.1.4.2.6 del Decreto Único de Vivienda 
1077 de 2015 y según las razones expuestas en la parte motiva del presente acto: 

 

N° 
ID 

HOGAR 
RES FECHA RES CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 

VALOR 
ASIGNADO 

RADICADO 
RECIBIDO 

1 273348 351 3/05/2019 1120565317 FRANCY ROCIO LEON $ 16.562.320 2021ER0057083 

2 338371 367 10/05/2019 17631400 JOSE ADELMO ROJAS  TORRES $ 24.843.480 2021ER0055739 

3 524403 534 11/03/2020 1054996184 JUAN DAVID LOPEZ  HERNANDEZ $ 26.334.090 2021ER0079949 

4 538532 684 8/04/2020 6229157 JUAN CARLOS BARBOSA  CASALLAS $ 26.334.090 2021ER0063576 

5 438305 813 22/05/2020 1143981407 YURI TATIANA LONDOÑO  MEDINA $ 26.334.090 2021ER0068442 

    6334079 MAURICIO FLOREZ  SALAZAR   

6 504736 903 10/06/2020 1094970831 ANGELA JOHANNA AGUDELO  AGUDELO $ 26.334.090 2021ER0081503 

7 389362 3302 23/11/2020 1122236460 YOLANDA ROA  GARZON $ 26.334.090 2021ER0068585 

8 632981 5 8/01/2021 1065816368 MARIA CAMILA MOLINA  CASTAÑEDA $ 26.334.090 2021ER0080806 

9 645298 5 8/01/2021 98339288 JOSE YOVANY BOLAÑOS  ORTIZ $ 26.334.090 2021ER0058576 

10 713926 63 29/01/2021 1144149752 DIANA PATRICIA RESTREPO  VIDAL $ 27.255.780 2021ER0060109 

11 712400 104 10/02/2021 1042446278 MILCIADES JESUS PACHECO  PADILLA $ 27.255.780 2021ER0080892 

    1143458240 DAYANIS PATRICIA FERRER  MARTELO   

12 728458 104 10/02/2021 1033751026 LEINIKER RAFAEL SUAREZ  LASCANO $ 18.170.520 2021ER0067084 

    1143445934 MILEIDYS PAOLA GUERRERO  SANCHEZ   

13 742961 150 17/02/2021 1042441961 IRINA PAOLA JIMENEZ  TONCEL $ 27.255.780 2021ER0077913 

    72099251 JONNHY JESUS RAMOS  MARTINEZ   

14 680551 319 3/03/2021 1022383978 YENNY CATHERINE AGUDELO  FARIETA $ 18.170.520 2021ER0080473 

15 431340 418 5/03/2021 22657818 CARMEN ALEXY OLIVERA  CORPAS $ 27.255.780 2021ER0084154 

16 737506 452 10/03/2021 1081406366 JOSE ALEXANDER ROJAS  ULTENGO $ 18.170.520 2021ER0084118 

17 756749 452 10/03/2021 1115864129 JUDITH KATHERINE SOLER  RINCON $ 27.255.780 2021ER0079757 

18 449196 664 9/04/2021 1100969211 CLAUDIA KATERINE SAAVEDRA  VARGAS $ 27.255.780 2021ER0084912 

19 705754 664 9/04/2021 1151943851 SANDRA VIVIANA MANTILLA  LOAIZA $ 18.170.520 2021ER0082606 

20 747279 810 21/04/2021 73353098 EDUAR GLEN TEJEDOR  SARABIA $ 27.255.780 2021ER0084117 

21 506451 915 30/04/2021 73202697 RODOLFO ENRIQUE ANGULO  BELTRAN $ 18.170.520 2021ER0082540 

22 802060 962 5/05/2021 31917943 CARMEN OLIVIA CARDENAS  TRUJILLO $ 18.170.520 2021ER0079888 

23 742910 985 7/05/2021 94524667 VICTOR ALEJANDRO GAMEZ  VELASQUEZ $ 18.170.520 2021ER0082393 

24 817757 1096 14/05/2021 1143114242 YURLEIDIS GENITH PEINADO  MADRID $ 18.170.520 2021ER0079319 

    72357761 MARIO JULIO HERAZO  HERRERA   

25 784639 1285 26/05/2021 1047377569 KENNY SILGADO  TORRALVO $ 27.255.780 2021ER0080521 

26 842067 1512 18/06/2021 1002093995 LISETT CONCEPCION TORRENEGRA  OSPINO $ 27.255.780 2021ER0079754 

27 721899 1560 23/06/2021 1024514949 JENIFER POVEDA  TORRES $ 18.170.520 2021ER0082492 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1823     Del 15 JULIO 2021                                       Hoja No. 4 
 
“Por la cual se aceptan veintisiete (27) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 
 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 4 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Modificar parcialmente las Resoluciones Número 351, 367 de 
2019, 534, 684, 813, 903, 3302 de 2020, 5, 63, 104, 150, 319, 418, 452, 664, 810, 915, 
962, 985, 1096, 1285, 1512 y 1560 de 2021, en el sentido de dejar sin efecto las 
asignaciones de los hogares relacionados en el artículo primero de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Los demás acápites y apartes de las Resoluciones Número 
351, 367 de 2019, 534, 684, 813, 903, 3302 de 2020, 5, 63, 104, 150, 319, 418, 452, 
664, 810, 915, 962, 985, 1096, 1285, 1512 y 1560 de 2021, expedidas por Fonvivienda, 
no sufren modificación alguna y debe darse estricto cumplimiento a lo allí ordenado. 
 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Notifíquese mediante correo electrónico el contenido del 
presente acto administrativo a los hogares citados en el artículo primero de la presente 
resolución en la forma prevista en el numeral 1° del artículo 67 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, haciéndoles saber que 
contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo 
Matriz, Fideicomiso – Programa de Acceso a la Vivienda de Interés Social Mi Casa Ya, 
de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia mercantil No. 421 de 2015, 
suscrito con Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 15 JULIO 2021 
  
 
 
 
 
 
 
 

Erles E. Espinosa   
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
Proyectó: Katia Arroyo 
Revisó: Milagro Comas 
Aprobó: Marcela Rey 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/

